М ИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

V

от «10» января 2025 года г.Чита № 1-НПА

О внесении изменений в пункт 3 Порядка определения объема и условий
предоставления из бюджета Забайкальского края государственным

бюджетным и государственным автономным учреждениям, координация и
регулирование деятельности которых возложены на Министерство

культуры Забайкальского края, субсидий на иные цели

В связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 3 Порядка определения объема и условий
предоставления из бюджета Забайкальского края государственным
бюджетным и государственным автономным учреждениям, координация и
регулирование деятельности которых возложены на Министерство
культуры Забайкальского края, субсидий на иные цели, утвержденного
приказом Министерства культуры Забайкальского края от 16 февраля 2021
года № 1-НПА (с изменениями, внесенными приказами Министерства
культуры Забайкальского края от 14 июля 2021 года № 4-НПА, от 16
августа 2021 года № 6-НПА, от 25 ноября 2021 года № 7-НПА, от 6
декабря 2021 года № 8-НПА, от 25 января 2022 года № 1-НПА, от 8 ноября
2022 года № 3-НПА, от 25 ноября 2022 года № 5-НПА, от 27 декабря 2022
года, от 26 января 2023 года № 1-НПА, от 1 марта 2023 года № 2-НПА, от
29 марта 2023 года № 3-НПА, от 10 августа 2023 года № 6-НПА, от 1
сентября 2023 года № 8-НПА, от 11 октября 2023 года № 9-НПА, от 21
ноября 2023 года № 11-НПА, от 31 января 2024 года № 1-НПА, от 9
сентября 2024 года № 17-НПА, от 24 декабря 2024 года № 20-НПА),
изменения, дополнив его подпунктом 3.33 следующего содержания:

«3.33. Проведение работ по технологическому присоединению
объектов к сетям инженерно-технического обеспечения.

Размер субсидии определяется в соответствии с актом обследования
объекта, подлежащего технологическому присоединению к сетям
инженерно-технического обеспечения, сметой расходов на обеспечение
присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, а также

2

других документов и материалов, необходимых для оценки потребности в
субсидии.

Результатом предоставления субсидии является количество объектов
технологически присоединенных к сетям инженерно-технического
обеспечения.».

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра культуры
Забайкальского края

Е.Е. Еробова